— Regest in den Auszügen aus den libri Variorum l) Msc . I . 242 a . S . 32 .

Anno MCXXVI . Literse Heinrici episcopi Paderbrunnensis , quod (cum) votivum desiderinm coace-
perit Hierosolymam petere , spirituales viri responderunt , ut impensis quse parayerat Oratorium construe-ret , fecerit ecclesiam in honore S . Johannis Baptiste in monte qui eminet Helmwardensi cenobio, ministe-rialis quidam Röthulfus habitans in villa Thietmaressen 2) impugnaverit . vocatus ad iudicium,venire eontempserit , beneficium abiudicatum , excommunicatur, in excommunicationeoccisus ; quodecclesiain dicto monte a Siwardo Mindensi episcopo s) consecrata. Pro remedio animse suse et totius Paderbor -nensis ecclesise tradidit praedium in dicta villa , 2 '/a mansos in Horhusen , 9 mansos in Helmgadissen.Testes: Siwardus episcopus , Wino prsepositus maioris ecclesise , Bernhardus decanus, Conradus prsepositusS. Andrese , Reinbert , Rantwig , Reinboldus abbas cum omni conventu; Sigifridus comes et advocatus eius -
dem ecclesie 4) qui et suscepit in advocatum Conradum comitem de Eversten 5) , Reinoldus de Dasseie,Conradus de Everscute , Ludoldus de Osdagessen, Bertoldus et Conradus fratres de Culitte 6).

35.
* Ethelind , die Witlwe Siberts , resignirt dem Abte Hamuko von Abdinghof die von ihr und ihrem Ehemanne
bisher vom Kloster zu Lehen getragenen Güter zu Nordborchen ohne alle Entschädigung . 0 . J . (1128 y —

1142 8JJ . — Hier nach Ernst Friedlanders Abschrift aus der Hdschr . der K . Bibliothek zu Cassel
Msc. Theol. Quarto Nro . 60.

In nomine sancte et individue Trinitatis . Noverit omnium fidelium Christi tarn presentium quamfuturorum Universitas , qualiter bona in Northburgnon cum longo tempore in beneficio possessa fuissent,prebende fratrum , unde ablata fuerant , restituta sint. Mulier quedam religiosa Ethelind nomine defuncto
viro suo Siberto 9) in viduitate permanens et de die in diem ad meliora tendens et in amore Domini
proficiens, perpetue beatitudinis spe provocata , pro redemptione anime tarn sue quam viri sui abrenun-
ciare seculo volens et artioris propositi viam ingredi , venit cum multis honestis personis et predium in
Northburgnon , quod cum viro suo acceperat in beneficium , fratribus in presentia domini Hamukonis ab-
batis sine aliqua commutationis vicissitudine et sine aliquo redemptionis pretio restituit , ea videlicet
intentione et conditione , ut predictum predium cum Omnibus suis appenditiis omnibusque utensilibus , que-

im Onomastikon folgen . Allerdings ist aber auch unsere Urkunde aller 'Wahrscheinlichkeit nach nur eine ein halbJahrhundert nach dem Ausstellungsjahr angefertigte Nachbildung . Vgl . meinen Aufsatz : die Urkundenfälschungen des
Klosters Abdinghof , Zeitschr . XXXIV . 1. S . 24.

•) sub rubro Helmarshausen . Diese Auszüge sind hier noch unleserlicher als sonst . — 2) Wird in den Tradd . Meinwerci
erwähnt , Erhard R . 788 , ohne dass dessen Lage zu constatiren wäre . — 3) 1120—1140. Welchen Grund aber diese
von ihm in der Paderborner Diöcese vorgenommene Consecration einer Kirche hatte , wird nicht gesagt . —

*

*) Der
letzte männliche Spross der Familie der Grafen von Nordheim starb 1144 . Dass er Vogt von Helmershausen gewe¬sen , was Schräder Dynasten S . 121 . sq . unbekannt geblieben , wird ausser durch die vorliegende Urkunde auch noch
durch Erhard C. 226. bestätigt . — 5) Erscheint in den Jahren 1113 —1139 . Cfr. v. Spilcker Graf . Everstein I . 216. und
die Urkunde unten vom letzteren Jahre . — *) Werden noch in Paderborner Urkunden von 1153 und 1158 erwähnt
Erhard C. 289. 313 . — ’) Wo zuletzt der Domdechant Bernhard , der Vorgänger des hier als Zeuge genannten Reim-
bert auftritt , C . 207. — B) Bis wohin Abt Hamuko urkundlich vorkommt . Erhard C . 236. — 9) Ob Adalrad , mit
dem sich Abt Conrad von Abdinghof wegen eines Lehnguts zu Nordborchen um 1145 vergleichen musste , ein Sohn
dieser Eheleute war , hat sich nicht ermitteln lassen . Vgl . Erhard R . 1663 C. 251 .

5 *
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sitis et inquirendis , vel quolibet modo diei vel nominari posaunt , sicut et ipsa babebat , usibus fra-
trum , unde ablatum erat , deserviret et ut nunquam alicui parve vel magne persone ulterius in beneficium
concederetur , multa precum instantia a domino abbate impetravit sponsionem. Huius rei festes sunt
canonici: Wino prepositus , Reinbertus decanus , Godescalcus; monacbi vero : Werinberus , Fritbericus ,
Adelgerus, Wibernus et ceteri fratres tarn monacbi quam canonici; ministeriales autem : Uffo , Altman,
Adelbratb , Albern , Walgot, Yolcwin , Frethemarus , Welceco, Godefridus , Wolcbratb , Sibertus , Gerlagus,
Warmund , Eilbratb .

36.
* Der Propst Este von Busdorf bekundet , dass Lubert von Delden ein Eigenbehöriger des Stifts geworden , und

die Busdorf er Güter zu Delden ') unter der Bedingung übertragen erhalten habe , dass er auch seine Erbgüter dem

Stifte übergebe und von diesem zurückempfange . 0 . J . 1129—1136? 1140 ? 2) . — Abschr . Msc . 1. 121. fol . 31‘ .

Ego E(sic) Dei gratia in Patherbrunnen Hierosolimitane ecclesie prepositus nolens latere tarn pre¬
sentes quam futuros , quomodo Liubertus de Thelden se eidem subiugaverit eeclesie , bas scribi preeepi1

litterulas . Venit predictus Liubertus monitu patris sui cum quibusdam amieis suis obnixe orans , sibi
bona prememorate ecclesie, videlicet mansum quoque anno valentem tres solidos illius monete in qua
manet , sub tali condicione coneedi , quod ipse se cum agris suis et eorum appendentiis , scilicet utilitate
silvarum , aquarum subiugaret , et quod ipse et pater suus bono tarn a me prestito , quam bereditario, .
dum viveret , fungerentur et postmodum inde prebende fratrum prediete ecclesie meliorarentur . Quod
factum quia bonestum et utile futurum ecclesie eure mese commisse sperabam , presentibus canonicis
eiusdem ecclesie , videlicet decano Tbeoderico , Volcbelmo , Bernhardo , Rotbegero , Tbegenbardo , Heinrico,
Volcmundo , Remboldo, Herewico, Ufone et ministris scilieet Rethero , Odmundo, Alcetone, Bruengero,
Escethino , Eilberto , Vrowino , Everbardo et duobus fratribus ministris s) sancti Liborii , Altmanno , Athel-
berto , nullo eontradicente predicti Liuberti peticionem sub predicta condicione HII . Kalendas Aprilis
explevi . Bemhardus 4) vero episcopus nostre ecclesie boc factum tarn saneitum et multis benepl'aeitum
nolens esse irritum in saneto die ascensionis Domini in Patherbrunnen presentibus multis nominatis viris ,
videlicet abbate eiusdem civitatis Hamecone et preposito matricis ecclesie Wino -ne et decano Othelrico et